
Koronawirus: gdzie znajdziesz kulturę w sieci

Premier Mateusz Morawiecki zapowiedział 29 kwietnia, że od 4 maja otwarte
będą niektóre insytucje kultury, w tym biblioteki, muzea i galerie sztuki.
Niestety, wygląda na to, że z letnimi festiwalami będziemy musieli się w tym roku
pożegnać. Czekając z utęsknieniem na zapowiedziane przez premiera otwarcie,
musimy się posiłkować kulturą w wersji wirtualnej. Dlatego polecamy zaglądać do
naszych cotygodniowych przeglądów sieciowych wydarzeń i inicjatyw
kulturalnych. Warto zapamiętać wymieniane przez nas adresy i regularnie do nich
wracać, sprawdzając, co nowego oferują.

Literatura. Spotkania autorskie, nowe słuchowiska

W ramach akcji „Ul z książkami” Uni Literacka zaprasza między innymi na
wirtualne spotkanie autorskie z Dorotą Masłowską. Spotkanie z nagradzaną
autorką odbędzie się na oficjalnym profilu pisarki na portalu Facebook 4 maja. 
Wojciech Chmielarz poinformował, że w aplikacji Empik Go dostępne jest
słuchowisko będace spin-offem jego najnowszej książki,
zatytułowanej „Wyrwa”. W obsadzie Katarzyna Warnke, Adam Woronowicz,
Nikodem Rozbicki i Jacek Beler. Narratorem został Krzysztof Czeczot.
Poradnia K włączyła się do akcji brytyjskiego wydawnictwa Nosy Crow, którego
publikację „Koronawirus. Książka dla dzieci" wydano i przetłumaczono w
ekspresowym tempie na kilkadziesiąt języków. Pozycja jest dostępna za
darmo na stronach wydawnictwa w wielu formatach elektronicznych, a
także jako czytany przez Borysa Szyca audiobook.
Swoją premierę ma audioserial „Upadek Gigantów” wyprodukowany przez
Audiotekę na podstawie prozy Kena Folleta. 120 świetnych polskich głosów, w
tym znane aktorki i aktorzy, jak Agnieszka Więdłocha, Antoni Pawlicki,
Krzysztof Gosztyła, Anita Sokołowska, Robert Więckiewicz i Anna Seniuk. Cały
pierwszy odcinek został udostępniony za darmo dla użytkowników
Audioteki, a jego fragment – bezpłatnie na platformie Youtube.
W ramach akcji Książka na Kryzys powstał spis e-spotkań z autorami. Aby
znaleźć wydarzenie ze swoim ulubionym autorem, wystarczy udać się na stronę
internetową akcji.

Sztuka. Wirtualne muzea, wystawy i dyskusje

Poznańska Galeria Miejska Arsenał prowadzi akcję „Domowy Arsenał”. W jej
ramach pojawiają się na profilu facebookowym galerii filmy wideo, relacje live
oraz panele dyskusyjne. Przekrój tematyki: od sztuki, poprzez wydawnictwa
artystyczne aż po szeroko pojętą kulturę. My ze swojej strony polecamy
obejrzenie dwóch filmów z nurtu video-artu stworzonych przez Leszka
Knaflewskiego.
Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza na zwiedzanie Galerii Zdzisława
Beksińskiego. Przemierzając wirtualne sale, można zobaczyć najważniejsze
dzieła pochodzące z kolekcji należącej do przyjaciół artysty, Anny i Piotra
Dmochowskich. Ich zbiory liczą łącznie aż 250 prac.
Wydawnictwo i galeria fotografii pix.house zaprasza na swój kanał w serwisie
YouTube. Znajdują się na nim prezentacje książek fotograficznych, zapisy
konsultacji fotograficznych prowadzone przez cenionych artystów, a w
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niedalekiej przyszłości ma odbyć się również stream o konstruowaniu książki
fotograficznej. Dodatkowo na stronach wydawnictw udostępnione
zostały fragmenty dwóch pozycji z cyklu „Rozmowy o fotografii” oraz
napisanej przez Marcina Burasa książki „Fotograf poeta. Katastrofa
humanistów”. Obie pozycje można pobrać za darmo.
Na wirtualne zwiedzanie można udać się również do warszawskiego Muzeum
Powstania Warszawskiego. Dostępne jest ono w dwóch formatach. Muzeum
można zwiedzić samemu na oficjalnej stronie internetowej albo za
pośrednictwem platformy YouTube, gdzie o kolejnych częściach ekspozycji i
o historii Państwa Podziemnego i zrywu wolnościowego z 1944 roku opowiadają
pracownicy Muzeum.

Teatr w sieci. Spektakle teatralne on-line

Program 2 Polskiego Radia przypomina raz w tygodniu spektakle wideo, które
powstały we współpracy z Teatrem Polskim w Warszawie. W środę 29 kwietnia
na stronie internetowej Dwójki będzie można zobaczyć „Garbusa” Sławomira
Mrożka w reżyserii Jerzego Schejbala. W obsadzie m.in. Joanna Trzepiecińska,
Maria Dębska i Szymon Kuśmider. Spektakl jest już dostępny na stronach
internetowych Polskiego Radia.
Teatr Wybrzeże serdecznie zaprasza do wspólnego oglądania kolejnego
spektaklu w cyklu Teatr online. Tym razem na kanale YouTube Teatru zostanie
zaprezentowana znakomicie zrealizowana i nagradzana rejestracja telewizyjna
„BRONIEWSKIEGO” Radosława Paczochy w reżyserii Adama Orzechowskiego.
Premiera odbędzie się 30 kwietnia o godzinie 17:00.
Poznański Teatr Wielki zaprasza do oglądania spektakli online z cyklu
#operaotwiera ARCHIWUM. Dostęp do spektakli jest bezpłatny za
pośrednictwem kanału YouTube; aby wesprzeć teatr w czasie pandemii, istnieje
możliwość wykupienia specjalnych, symbolicznych wejściówek. Więcej
informacji na stronach internetowych poznańskiej opery.

Filmy w sieci. Ciekawe dokumenty, kino artystyczne

Zajmująca się promocją artystów i ich pracy organizacja ART21 udostepniła na
kanale YouTube 270 krótkich filmów dokumentalnych, pokazujących
współczesnych artystów przy pracy. W serii znaleźli się między innymi Krzysztof
Wodiczko, Damián Ortega, Ellen Galagher czy Marina Abramović.
Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych prowadzi projekt
„Dokument cyfrowo”. W jego ramach odtworzono cyfrowo najważniejsze filmy z
Polskiej Szkoły Dokumentu. Filmy są dostępne za pośrednictwem
platformy ninateka.pl.
Filmoteka Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie to projekt cyfryzacji oraz
udostępniania wybitnych filmów tworzonych przez artystów polskich z pola
sztuk wizualnych w XX wieku i na początku XXI wieku. W chwili obecnej na
stronie internetowej Filmoteki Muzeum jest prezentowanych blisko
700 filmów
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#czytamwdomu #kupujeksiazki

Fotografia otwierająca: Pexels / Pixabay
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